Krakow ...0,{.[{..06.2021 r.

WYJASNIENIA TRESCI SWZ NA STRONE INTERNETOWA
PROWADZONEGO POSTEPOWANIA

Dotyczy: postegpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w irybie
przetargu  nieograniczonego  pn. ,Dostawa  przedmiotéw  umundurowania
i wyekwipowania-czapki, koszulobluzy, kurtki, kombinezony, swetry” nr sprawy
84/2021.

Zamawiajacy - 3 Regionalna Baza Logistyczna, 30-901 Krakéw, ul. Montelupich 3
informuje, iz w przedmiotowym postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego wplynely wnioski o wyjasnienie tresci specyfikacji warunkow
zamoOwienia.

Dziatajac zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zaméwien publicznych (DZ. U. z 2019 r, poz. 2019 z péin. zm.) Zamawiajgcy
udostepnia tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiajacy dopusci, aby badania z akredytowanego laboratorium ziozone na

potwierdzenie spelnienia wymagan tak na etapie skiadania ofert, jak i pdzniejsze;
realizacji dostaw byly wykonane przez akredytowane laboratorium wedtug metodologii
nowszej lub innej dla wskazanego parametru - wymagania lub réwnowaznej do norm
przywotanych w WTU dla poszczegélnych wyrobéw. Prosbg motywujemy tym, ze
kazde laboratorium badawcze posiada akredytacje

na wybrang, okreslong metodologi¢ badawczg.

Odpowiedz nr 1:

Zamawiajacy dopuszcza aby badania z akredytowanego laboratorium zlozone na
potwierdzenie spelnienia wymagan tak na etapie

skladania oferty jak i poZniejszej realizacji dostaw byly wykonane przez akredytowane
laboratorium wedlug nowszej metodologii.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy dopusci w przypadku zamoéwienia ilosci tzw. opcji przedstawienie na
potwierdzenie spetnienia wymagafh surowcow, a tym samym wyrobéw, badan
z akredytowanego laboratorium wykonanych dla danego przedmiotu zamdwienia
podczas realizacji iloci zaméwienia podstawowego — gwarantowanego.

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie tylko w przypadku gdy surowce uzyte do
wykonania opcji pochodzg z tej samej partii co surowce uzyte do produkeji partii
gléwne;.

SWETER WS NR 99/DKWS

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze ocena zgodnosci wykonania wyrobu na potrzeby OiB
ma by¢ przeprowadzona w trybie 1.

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozporzadzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia
11 stycznia 2013 paragraf 13 punkt 1: ,,Sposéb i tryb oceny zgodnosci wyrobow
objetych zakresem przedmiotowym ustawy, innych niz okreslone w zalgczniku,
okreslaja komorki lub jednostki organizacyjne podlegte Ministrowi Obrony Narodowej,
opracowujgce specyfikacje techniczne.”



Ze wzgledu na brak w WTU zapisu dotyczacego trybu odbioru prosimy o
potwierdzenie, ze jest to I tryb odbioru i dotyczy jedynie wyrobu gotowego Sweter WS,
Odpowiedz nr 3:

Zamawiajgcy potwierdza, ze jest to I tryb i1 dotyczy jedynie wyrobu gotowego.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajgcy dopusci, aby na potwierdzenie spelnienia wymagan na etapie
sktadana ofert Oferent przedstawit badania z akredytowanego laboratorium dla jednego
wybranego koloru dzianiny przywotanej w WTU dla wyrobu.

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy dopuszcza aby na potwierdzenie spelnienia wymagan na etapie skladania
ofert Oferent przedstawitl badania z akredytowanego laboratorium dla jednego
wybranego koloru dzianiny przywolanej w WTU dla wyrobu.

Pytanie nr 5:
Na stronie 7 i stronie 9 Rysunek swetra przod, tyl. Sposéb pomiaru pkt. ,,A”. Prosimy

o doprecyzowanie sposobu pomiaru wymiaru ,,A”. Czy dlugos¢ swetra w przodzie 1 w
tyle mierzona jest przez $rodek przodu i $rodek tytu od gérnej krawedzi stojki do dotu
wg rysunkow?

Odpowiedz nr 5:
Dlugo$¢ swetra w przodzie i w tyle mierzona jest przez srodek przodu i srodek tytu od
gornej krawedzi stojki do dotu wg zalaczonego rysunku.

Pytanie nr 6 :

Dotyczy umiejscowienia etykiety jednostkowej. Zamawiajacy okresla umiejscowienie
etykiety w dolnej krawedzi swetra. Po ztozeniu wyrobu i spakowaniu w worek foliowy
etykieta nie jest widoczna. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang umiejscowienia
etykiety jednostkowej w gérna krawedzi stdjki, tak aby po ztozeniu swetra i spakowaniu
w worek etykietaz rozmiarem byta widoczna i czytelna.

Odpowiedz nr 6:

Zamawiajacy dopuszcza umiejscowienie etykiety jednostkowej w gdérnej krawedzi
stojki.



Pytanie nr 7 :

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby kod kreskowy umiesci¢ w postaci naklejki na
worku na opakowanie jednostkowe w celu tatwego zeskanowania kodu. Kod kreskowy
umieszczony na dodatkowej etykiecie pod etykieta jednostkows nie bedzie widoczny
po spakowaniu wyrobu, i jego zeskanowanie nie bedzie mozliwe. Prosimy o zgode na
wyzej zaproponowany sposob identyfikacji wyrobow.

Odpowiedz nr 7:

Zamawiajacy dopuszcza stosowanie zaproponowanego sposobu identyfikacji wyrobow.

KURTKA PUCHOWA WS NR 103/DKWS

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajacy potwierdza, Ze ocena zgodnosci wykonania wyrobu na potrzeby OiB
ma by¢ przeprowadzona w trybie I.

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozporzadzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia
11 stycznia 2013 paragraf 13 punkt 1: ,Sposob i tryb oceny zgodno$ci wyrobow
objetych zakresem przedmiotowym ustawy, innych niz okreslone w zalgczniku,
okres$laja komorki lub jednostki organizacyjne podlegte Ministrowi Obrony Narodowej,
opracowujace specyfikacje techniczne.”

Ze wzgledu na brak w WTU zapisu dotyczacego trybu odbioru prosimy o
potwierdzenie, ze jest to I tryb odbioru i dotyczy jedynie

wyrobu gotowego: Kurtki puchowej.

OdpowiedzZ nr 8:

Zamawiajacy potwierdza, ze jest to I tryb i dotyczy jedynie wyrobu gotowego.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajagcy dopusci wykonanie badania Wytrzymatos¢ na rozdzieranie
(Odpornosé na rozerwanie) réwniez wedtug normy PN-EN 13937-2:2002 prosbg swoja
motywujemy faktem posiadania przez Akredytowane Laboratorium akredytacji w tym
zakresie.

OdpowiedZ nr 9:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie badania parametru Odporno$¢ na rozerwanie wg
normy PN-EN ISO 13937-2:2002.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy dopuséci wykonanie badania Sita zrywajaca réwniez wedlug normy
PN-EN 13934-2:2002 lub PN-EN 13934-3:2002 prosbg swoja motywujemy faktem
posiadania przez Akredytowane Laboratorium akredytacji w tym zakresie.
Odpowiedz nr 10:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie badania parametru Sita zrywajaca wg nomy PN-
EN ISO 13934-3:2002.

Pytanie nr 11 :

Punkt VI . 3 i 4 strona 7- Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby informacja z nazwg i
znakiem producenta oraz o sposobie konserwacji znalazly si¢ na 1 wspdlnej wszywce
umieszczonej ,,po wewnetrznej stronie lewego szwa bocznego 15 cm ponizej wszycia
rekawa”?

Odpowiedz nr 11:

Zamawiajacy dopuszcza umieszczenie informacji o sposobie konserwacji na wszywce
firmowe;.

Pytanie nr 12:
Str. 7 punkt VL5. brzmi: ,Etykiet¢ jednostkowa zamocowana do wszywki
informacyjnej ...” Czy Zamawiajacy dopusci umocowanie etykiety jednostkowej za




pomoca sztyftu plastikowego do gornej krawedzi tasmy zamka glownego? Wowczas po
zapieciu wyrobu i zlozeniu go, etykieta bgdzie widoczna i czytelna, co utatwi
identyfikacje rozmiaru.

Odpowiedz nr 12:

Zamawiajacy dopuszcza umocowanie etykiety jednostkowej za pomocg sztyftu
plastikowego do gérnej krawedzi tasmy zamka gidwnego.

Pytanie nr 13:

Str.6 tablica —wymiarowanie worka do przechowywania kurtki.

Prosimy o okre$lenie tolerancji na poszczegdlne wymiary. Czy zamawiajgcy dopusci
tolerancje 3 % na wymiary A, B, C, D, E?

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie proponowanej tolerancji w wysokosci 3% dla
wymiaréw A,B,C,D,E.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby kod kreskowy umiesci¢ w postaci naklejki na
worku na opakowanie jednostkowe w celu tatwego zeskanowania kodu. Kod kreskowy
umieszczony na dodatkowej etykiecie pod etykiets jednostkowa nie bgdzie widoczny
po spakowaniu wyrobu, a jego zeskanowanie nie bedzie mozliwe. Prosimy o zgode na
wyzej zaproponowany sposéb identyfikacji wyrobow.

Odpowiedz nr 14:

Zamawiajacy dopuszcza stosowanie zaproponowanego sposobu identyfikacji wyrobow.

KURTKA CWICZEBNA Z OCIEPLACZEM NR 84/DKWS

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ocena zgodnosci wykonania wyrobu na potrzeby OiB
ma byé przeprowadzona w trybie I. Zgodnie z zapisem zawartym w Rozporzadzeniem
Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 paragraf 13 punkt 1: ,,Sposébi tryb
oceny zgodno$ci wyrob6w objetych zakresem przedmiotowym ustawy, innych niz
okre§lone w zalaczniku, okreslaja komérki lub jednostki organizacyjne podlegte
Ministrowi Obrony Narodowej, opracowujace specyfikacje techniczne.”

Ze wzgledu na brak w WTU zapisu dotyczacego trybu odbioru prosimy o
potwierdzenie, ze jest to I tryb odbioru i dotyczy jedynie wyrobu gotowego Kurtka
¢wiczebna z ocieplaczem WS.

OdpowiedZ nr 15:

Zamawiajacy potwierdza, ze jest to I tryb i dotyczy jedynie wyrobu gotowego.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiajacy dopusci na potwierdzenie parametru zawartego w punkcie I1I punkt
1 gestosé liniowa widkien 70 DEN potwierdzenie dostawcy lub producenta tkaniny.
Z informacji ktéra otrzymali$my z Laboratorium Akredytowanego w gotowym wyrobie
tekstylnym jakim jest tkanina nie ma mozliwosci zbadania w/w parametru dotyczacego
widkien.

OdpowiedzZ nr 16:

Zamawiajacy dopuszcza na potwierdzenie parametru zawartego w punkcie III podpunkt
1 — gestosé liniowa wiokien 70 DEN potwierdzenie dostawcey lub producenta tkaniny.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajgcy dopusci na potwierdzenie parametru zawartego w punkcie III tabela
punkt 2 Wykonczenie DWR potwierdzenie dostawcy/producenta. Z uwagi na wiele
rodzajow wykonczenia DWR Laboratoria Akredytowane nie majg mozliwosci
oznaczenia ww. parametru.




Odpowiedz nr 17:
Zamawiajacy dopuszcza na potwierdzenie parametru zawartego w punkcie III, tabela
punkt 2: Wykonczenie DWR potwierdzenie dostawcy/producenta.

Pytanie nr 18:

W punkcie V na rysunku poglagdowym przodu kurtki na stronie 15 i 18 widac patke z
guzikiem na plisie przodu, ktéra wystepowata w latach ubieglych. W punkcie III
Zamawiajacy precyzuje 5 sztuk guzikow. Ilosé powyzsza sugeruje wykonanie patki.
Tymczasem w tek$cie opisu przedmiotu zaméwienia nie ma wzmianki o w/w
elemencie. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga -aby pomigdzy
kieszeniami gérnymi byla patka zapinana na guzik naszyta na plisie zapigcia przodu?
Jesli tak prosimy o podanie jej wymiaréw lub podanie wymiaréw elementu, ktéry jest
wsuwany na patke (dtugosé i szerokosc).

Odpowiedz nr 18:

Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z patki oraz guzika widocznego na ww. rysunkach

pogladowych.

Pytanie nr 19:

Str. 13 pkt. 8 Zamki blyskawiczne. Czy Zamawiajacy dopuszcza tolerancje na dlugosci
zamkow blyskawicznych £1cm?

OdpowiedZ nr 19:

Zamawiajacy dopuszcza tolerancje na dlugo$ci zamkow blyskawicznych +1cm.

Pytanie nr 20:

Str. 14 pkt IV- Tabela wymiaréw kurtki. Czy Zamawiajacy dopusci tolerancje dla
przedstawionych wymiar6w kurtki +/- 1,5 cm? Dla kazdego parametru, tym bardziej dla
wyrobow szytych, wskazane jest dopuszczenie tolerancji dla wymiardw i jest to zgodne
ze sztukg krawieckg oraz polskimi normami.

Odpowiedz nr 20:

Zamawiajacy dopuszcza tolerancje dla przedstawionych wymiaréw kurtki £1,5 cm.

Pytanie nr 21:
Str. 21 punkt VI 3a Zamawiajacy okreSla umiejscowienie etykiety jednostkowej do

wszywki informacyjnej wszytej w szew wewnetrzny wyrobu. Czy Zamawiajgcy
dopusci zmiang umiejscowienia etykiety w gorng krawedz tasmy zamka giéwnego tak,
aby po zapieciu, ztozeniu i spakowaniu wyrobu etykieta byta widoczna i czytelna w celu
ulatwienia identyfikacji rozmiaru wyrobu gotowego?

OdpowiedZ nr 21 :

Zamawiajgcy dopuszcza takie umiejscowienie etykiety.

Pytanie nr 22:

Str.13 punkt 10 ,,NICI: specjalistyczne nici elastyczne.”

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowania obok nici elastycznych, nici rdzeniowych
poliestrowych z oplotem z wiokien cigtych poliestrowych do szycia szwow na
maszynach stebnowych zaréwno do kurtki jak i do ocieplacza. Zastosowanie nici
rdzeniowych do $ciegdw laczacych jest zgodne ze sztuka krawiecks, poza tym zwigksza
wytrzymato$é i estetyke szwu. Prosimy o zgodg na zastosowanie nici rdzeniowych 40
Tex (+/- 5 Tex) o grubosci 205 x 2 dtex (+/- 10 dtex).

OdpowiedzZ nr 22 :

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.




Pytanie nr 23:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby kod kreskowy umiesci¢ w postaci naklejki na
worku na opakowanie jednostkowe w celu fatwego zeskanowania kodu. Kod kreskowy
umieszczony na dodatkowej etykiecie pod etykieta jednostkowa nie bedzie widoczny
po spakowaniu wyrobu, a jego zeskanowanie nie bedzie mozliwe. Prosimy o zgodg¢ na
wyzej zaproponowany sposob identyfikacji wyrobow.

Odpowiedz nr 23:

Zamawiajacy dopuszcza umieszezenie kodu kreskowego w postaci naklejki na worku
na opakowanie jednostkowe.

Kombinezon éwiczebny letni WS w kamuflazu (WTU nr 118/DKWS)

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ocena zgodnosci wykonania wyrobu na potrzeby OiB
ma byé przeprowadzona w trybie I. Zgodnie z zapisem zawartym w Rozporzgdzeniem
Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 paragraf 13 punkt 1:

,.Sposéb i tryb oceny zgodnosci wyrobow objetych zakresem przedmiotowym ustawy,
innych niz okre$lone w zatgczniku, okreslaja komoérki lub jednostki organizacyjne
podlegte Ministrowi Obrony Narodowej, opracowujgce specyfikacje techniczne.”

Ze wzgledu na brak w WTU zapisu dotyczacego trybu odbioru prosimy o
potwierdzenie, ze jest to I tryb odbioru i dotyczy jedynie wyrobu gotowego:
Kombinezon ¢wiczebny letni WS w kamuflazu .

Odpowiedz nr 24:

Zamawiajgcy potwierdza, ze jest to I tryb i dotyczy jedynie wyrobu gotowego.

Pytanie nr 25:

W Tablicy numer 1 na stronie 4 punkt 1 Zamawiajacy wymaga dla tkaniny zasadniczej
spelnienia wymagan w zakresie Sktadu surowcowego. Wymaganie podano z uznaniem
tolerancji na poziomie * 1%. Zgodnie z ROZPORZADZENIEM PARLAMENTU
EUROPEJSKIEGO IRADY (UE)NR 1007/2011 z dnia 27 wrze$nia 2011 r. w sprawie
nazewnictwa widkien tekstylnych oraz etykietowania i oznakowywania skiadu
surowcowego wyrobéw wilokienniczych, a takze uchyleniem dyrektywy Rady
73/44/EWG oraz dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady 96/73/WE i
2008/121/WE: , Miedzy sktadem surowcowym podanym zgodnie z art. 9 a zawarto$cig
procentowa wyznaczong za pomoca analiz przeprowadzonych zgodnie z art. 19
dopuszcza si¢ tolerancj¢ produkcyjng wynoszaca 3 % w stosunku do catkowitej masy
widkien wymienionych na etykiecie lub oznakowaniu”. Czy w zwigzku z powyiszym
Zamawiajacy dopusci w zakresie tego wymagania tolerancje + 3%, co zostalo
okreslone przez Zamawiajacego w punkcie 6.1 przedmiotowej dokumentacji WTU.
Odpowiedz nr 25:

Zamawiajacy dopuszcza tolerancje w zakresie sktadu surowcowego na poziomie £ 3%.

Pytanie nr 26:

W Tablicy 4 Zamawiajacy okresla Udziat procentowego poszczegdlnych barw. Z uwagi
na brak akredytacji laboratoriow w zakresie okres§lenia ww. parametru prosimy o
wyjasnienie czy O$wiadczenie Producenta tkaniny spetni wymagania Zamawiajgcego
na etapie oceny ofert oraz odbioru produkcji?

Odpowiedz nr 26:

Zamawiajacy dopuszcza O$wiadczenie Producenta tkaniny okreslajace procentowy
udzial poszczegolnych barw zar6wno

na poziomie skladania oferty jak rowniez w poZniejszej realizacji przedmiotu umowy.




Pytanie nr 27:

W Tablicy 13 Zamawiajacy podaje wymaganie dla tasmy tkanej w zakresie liczby nitek
watku i osnowy punkt 4 1 5 tablicy. Czy Zamawiajgcy dopusci zwigkszenie tolerancji
dla tego parametru do + 12 w zakresie watku i osnowy.

Odpowiedz nr 27:

Zamawiajacy nie dopuszcza zwigkszenia tolerancji w punktach 4 i 5 tablicy 13 do
proponowanej wielkosci.

Pytanie nr 28:

W Tablicy 13 punkt 6 Zamawiajgcy okresla wymaganie dla tasmy tkanej w zakresie
szerokosci tasmy (39+/-1). Z uwagi na niepewnos$¢ pomiaru zgodnie z przywotang
normg prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci zwigkszenie tolerancji do 39 +
3 mm?

Odpowiedz nr 28:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania tolerancji + 3 mm dla punktu 6 w Tablicy 13.

Pytanie nr 29:

W Tablicy 13 punkt 7 Zamawiajacy okresla wymaganie dla ta$Smy tkanej w zakresie
masy liniowej tasmy (48 + 2 mm). Czy z uwagi na niepewnos$¢ pomiaru zgodnie z
przywotang norma Zamawiajacy dopusci zwigkszenie tolerancji do 48 + 5 mm?
Odpowiedz nr 29:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania tolerancji + 5 w punkcie 7 tablicy 13.

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiajgcy dopusci dla masy liniowej przgdzy osnowy okreslonej w Tablicy 13
punkt 2 tolerancje 2000 dtex + 10 dtex?

Odpowiedz nr 30:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie tolerancji + 10 dtex w punkcie 2 Tablicy 13.

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiajacy dopusci dla masy liniowej przedzy watku, okreslonej w Tablicy 13
punkt 3 tolerancj¢ 1000 dtex + 10 dtex?

Odpowiedz nr 31:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie tolerancji + 10 dtex w punkcie 3 Tablicy 13.

Pytanie nr 32:

Str. 11 Tablica 7 Wklad odziezowy — Listewka prawa rozporka. Proponujemy w
spodniach meskich, dla poniesienia komfortu uzytkowania, podklejanie listewki lewej
rozporka. Czy Zamawiajacy dopusci takie podklejenie?

Odpowiedz nr 32:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie takiego rozwigzania.

Pytanie nr 33:

W tablicy 8 punkt 5iwtablicy 1 Zamawiajacy opisuje regulator jako metalowy czarny.
Regulator metalowy w kolorze czarnym mozna uzyska¢ przez powleczenie.
Sugerujemy jednak, ze powleczenie moze by¢ mato trwate w przypadku regulatoréw
i Sciera¢ sie podczas uzytkowania. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg¢ na regulatory
metalowe oksydowane, znacznie trwalsze w procesie uzytkowania, lub regulatory
plastikowe czarne barwione w masie?




Odpowiedz 33:

Zamawiajagcy udzielil juz na to pytanie odpowiedzi. "Zamawiajgcy dopuszcza
zastosowanie regulatora obwodu spodni zarowno w wersji pokazanej na Rysunku nr 1
wykonanej z plastiku,

jak 1 wersji na Rysunku nr 2 wykonanej z metalu."

Pytanie nr 34:

Tablica 1 pkt 2 Zamawiajacy wyspecyfikowat nici poliestrowo bawelniane o masie 70
+/- 10 tex i minimalnej sile zrywajrcej 26 N.

Sa to grube nici. Do szycia tkaniny o gramaturze 195 +/- 5 gr/m , zdecydowanie
wystarcza nici o masie liniowej 40 +/- 5 tex i minimalne;j sile zrywajacej 16 N. Prosimy
0 zgode na uzycie nici cienszych ze wzgledéw estetycznych i z przeznaczeniem do
zaproponowanej tkaniny. Jesli Zamawiajacy nie wyrazi zgody, to nici podane przez
Zamawiajacego beda musiaty byé uzyte tylko do przeszy¢ zewnetrznych ( na igle), a
nici cienisze do rygli oraz do czotenka w maszynach stebnowych.

Odpowiedz nr 34:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie takiego rozwigzania w przypadku szwow
wewnetrznych. Jednocze$nie wymaga aby szwy zewnetrzne byty wykonane zgodnie z
dokumentacjg WTU.

Pytanie nr 35:

Strona 16, punkt 11.4 Tablica 9. W wykazie materialéw zasadniczych i dodatkéw do
wykonania pasa w punkcie 6 oraz w pkt 11.10 Cechowanie - jest opisana Etykieta
jednostkowa. Skoro pas jest integralng czg¢scig spodni i ma byé z nimi skompletowany,
jak wskazuje opis w punkcie Pakowanie str. 27, a skoro w opisie Etykietowania nie ma
informacji, w ktéorym miejscu w pasie ma byc etykieta jednostkowa, to czy
Zamawiajacy dopusci rezygnacje z ww. etykiety?

Odpowiedz nr 35:

Zamawiajacy nie dopuszcza rezygnacji z ww. etykiety.

Pytanie nr 36:

Prosimy o wyjasnienie czy bluza ma mieé otwory na wkiad tokciowy w rekawach,
poniewaz w elementach skladowych wymienione s listewki otworéw w rekawie
Tablica 6 pkt 11, a w opisie bluzy jest tylko informacja o tym, ze bluza ma na rekawach,
na wysokosci tokcia naszyte wzmocnienia z tkaniny zasadniczej” i nie ma informacji o
odszytych wewnatrz otworach umozliwiajgcych umieszczenie wewnatrz natokietnikéw
wkladow piankowych.

OdpowiedzZ nr 36:

Wewnatrz rekawa powinien by¢ odszyty otwor z listewka umozliwiajgcy umieszczenie
wkladu piankowego.

Pytanie nr 37:

Prosimy o wyjasnienie czy wkiad piankowy w kolana i ewentualne tokcie jest integralng
czgscig zamoOwienia, poniewaz w zestawieniu dodatkéw nie jest wyszczegdlniony,
natomiast w przypadku spodni jest informacja o mozliwo$ci umieszczania wewnatrz
nogawek wkiadow piankowych.

Odpowiedz nr 37:

Zamawiajacy okresla, ze wkiad piankowy w kolana lub fokcie nie jest integralng czescia
zamoOwienia.




Pytanie nr 38:

W opisie Sktadanie (str. 27) Zamawiajacy opisuje ,,bluze sktada si¢ na polowe wzdluz
tylu, lewg strong do $rodka ...."oraz aby .,... spodnie sklada¢ poprzecznie na dwie
czesci”. Jest to sktadanie wyrobu wojskowego przewidziane do pakowania kompletami
w worki papierowe. Skoro do wyrobu jest doczepiana etykieta kartonowa, a pakowanie
ma by¢ w worki foliowe, czy Zamawiajgcy dopusci inny rodzaj skladania, tzn. bluza
zapigta, rekawy wraz z czg¢sciami bocznymi do tylu, nastepnie wyrdb poprzecznie na
potowe, tak aby po zapakowaniu w worek foliowy etykieta znajdowala sie na wierzchu
wyrobu i byta widoczna i czytelna? Natomiast spodnie ztozy¢ poprzecznie na trzy czesci
— na wielkos¢ bluzy, aby mozna bylo je skompletowac z bluzg?

Jest to zgodne z normg PN-90 P-84530 ,,Wyroby Konfekcyjne Sktadanie™.
Odpowiedz nr 38:

Zamawiajacy dopuszcza proponowany sposob sktadania wyrobu.

Pytanie nr 39:
Na stronie 26 w informacji o etykiecie jednostkowej Zamawiajacy opisuje, aby etykiete
jednostkowa dla kompletu zamocowaéw bluzie w krawedzi stéjki, natomiast ponizej w
punkcie ,,Pakowanie” — aby naklei¢ etykiete jednostkowg na worku. Czy majg by¢ dwie
etykiety? Jedna kartonowa zamocowana przy wyrobie i jedna w postaci naklejki na
worku? Skoro etykieta kartonowa po spakowaniu bgdzie widoczna, to czy Zamawiajacy
wyrazi zgode¢ na naklejenie na worek tylko kodu kreskowego?

Odpowiedz nr 39:

Zamawiajacy wymaga jednej etykiety jednostkowej dla kompletu mocowanej w bluzie
oraz drugiej etykiety jednostkowej naklejanej na worek foliowy.

Pytanie nr 40:

W tablicy 1 punt 5 wyspecjalizowana jest tasma samoszczepna o szerokosci 3,5 cm.
Prosimy o zgod¢ na zastosowanie tasmy o szerokosci 3,8 cm +/- 0,2 cm. Jest to
standardowa szeroko$¢ rzepa, nie wymaga dodatkowego ciecia, a jej brzegi sg
fabrycznie zabezpieczone i trwate.

Odpowiedz nr 40:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie taSmy o proponowane] szerokosci.

Pytanie nr 41:

W punkcie 7 WTU Zamawiajacy podaje iz przedmiotem wymagan techniczno —
uzytkowych sa kryteria ocen i metod badan nylonowo bawelnianych tkanin z nadrukiem
typu Multicam. W Tablicy 3 podano skiad surowcowy bawelna/poliester. Prosimy o
korekt¢ w punkcie 7 na poliestrowo — bawelnianych.

Odpowiedz nr 41:

Cytowany zapis zostanie skorygowany podczas nastepnej aktualizacji WTU.

Koszulobluza pod kamizelke ochronng 115 DKWS

Pytanie nr 41:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ocena zgodnosci wykonania wyrobu na potrzeby OiB
ma by¢ przeprowadzona w trybie 1. Zgodnie z zapisem zawartym w Rozporzadzeniem
Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 paragraf 13 punkt 1:

»Sposob i tryb oceny zgodnosci wyrobdw objetych zakresem przedmiotowym ustawy,
innych niz okreslone w zalaczniku, okreslajg komodrki lub jednostki organizacyjne
podlegte Ministrowi Obrony Narodowej, opracowujace specyfikacje techniczne.”

Ze wzgledu na brak w WTU zapisu dotyczacego trybu odbioru prosimy o
potwierdzenie, ze jest to I tryb odbioru i dotyczy jedynie wyrobu gotowego:
Koszulobluzy pod kamizelke ochronng 115 DKWS .

Odpowiedz nr 41:

Zamawiajacy potwierdza, ze jest to I tryb i dotyczy jedynie wyrobu gotowego.




Pytanie nr 42:

W punkcie 3, Tablica 1, podpunkt 5 oraz w punkcie 2, podpunkt 1 Zamawiajacy
wskazuje konieczno$¢ zastosowania Zamka nie rozdzielczego YKK co jest
przywolaniem konkretnej nazwy producenta zamkow, czy Zamawiajgcy dopuscei
zastosowanie zamkow spetniajagcych wymagania opisane w WTU ale produkowanych
przez innych renomowanych producentow zamkow?

Odpowiedz nr 42:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zamkow spelniajagcych wymagania opisane w
WTU produkowanych przez innych producentéw przy zachowaniu tego samego

poziomu jakosci.

Pytanie nr 43:
W celu wzmocnienia odszy¢ i zabezpieczenia przed odksztalcaniem prosimy, aby

Zamawiajacy wyrazil zgode na zastosowanie wkladu klejonego dostosowanego do
podklejania wyrobow z dzianiny wg ponizszej propozycji:

Nazwa materialu Przeznaczenie ilosé
PODKLAD POD ZAMEK 1
PLISKA MASKUJACA ZAMEK 1
Wkiad z klejem -
STOJKA WEWNETRZNA 1
OBLOZENIE PRZODU 1
Odpowiedz nr 43:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie wkladu klejonego dostosowanego do
podklejania wyrobdw z dzianiny wg przedstawionej propozycji

Pytanie nr 44:

W Tablicy 2 dla dzianiny zasadniczej- brak jest elementu stojki wewnetrznej . Prosimy
o wyjasnienie, ewentualnie dodanie, gdyz w opisie w pkt 4 jest wskazanie do wykonania
stojki wewnetrznej z dziany zasadniczej.

OdpowiedzZ nr 44:

Stéjka powinna by¢ wykonana zgodnie z Opisem ogdlnym wyrobu w pkt. 4. W tablicy
2 pkt. 1 nalezy dodac¢ ,,- stojka”.

Pytanie nr 45
Prosimy o zgode¢ na wykonanie uchwytu zamka z tasiemki poliestrowej 6 mm w

kolorze khaki . Zamek drobnospiralny do tego typu wyrobu, a koficowki zamkow s3
waskie i uchwyt z tkaniny nie przechodzi.

Odpowiedz nr 45:

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie uchwytu zamka z tasiemki poliestrowej 6 mm w
kolorze khaki.

Pytanie nr 46:

W tablicy 4 pkt 7 podana jest wysokos¢ tasmy petelkowej na oznake przynalezno$ci 5
cm, a nie ma podanej jej szerokosci. Czy szeroko$¢ powinna by¢ 10 cm jak wymiar dla
rzepa na kieszeni? Prosimy o doprecyzowanie wymagan i podanie wymiardw rzepa
petelkowego, ktéry ma by¢ naszyty na patkach kieszeni rekawow.

Odpowiedz nr 46:

W uzupehieniu wymiaréw zawartych Tablicy 4 pkt. 7 Zamawiajacy okresla szerokosé
tasmy samoszczepnej petelkowej na patkach rekawéw na 10 cm.
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Pvtanie nr 47:

W tablicy 1 Zamawiajacy nie wyszczegdlnil nici na chwytacze w renderkach i
overlockach do zszywania dzianiny. Sugerujemy aby uzy¢ nici elastycznych z
przeznaczeniem do dzianin. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodatkowe nici
elastyczne obok wymienionych w specyfikacji ?

Odpowiedz nr 47: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie dodatkowych nici
elastycznych obok wymienionych w specyfikacji zgodnie z przedstawiong propozycija.

Pytanie nr 48:

W punkcie 5 Tablica podstawowych wymiaréw wyrobu gotowego Zamawiajgcy
wstawia tabele inng niz w WTU z 26.10.2018 roku. Sugerujemy, ze wymiary wyrobu
gotowego nie bedg pasowaty na uzytkownika lub beda powodowaty dyskomfort.
Wynika z nich, ze uzytkownik otrzyma wyréb mniejszy w obwodzie niz jego klatka.
Np. dla obwodu ciata 96-102 wyréb gotowy bedzie mial w obwodzie 98 cm. Wydaje
nam si¢ rowniez, iz dtugosci rekawow dla podanych wzrostéw beda stanowczo za
dlugie- zwlaszcza dla niskich wzrostéw. Tabela z 2018 roku przewidywata
stopniowanie obwodowo wzrostowe, czyli przewidywata dla okre$§lonego wzrostu
rozne obwody klatki. Tabela przedstawiona w przetargu jest skrécona co stwarza obawy
o brak mozliwosci dopasowania na rézne sylwetki a co za tym idzie bardzo duzo
rozmiarow nietypowych. Czy Zamawiajacy jest przekonany o prawidlowosci
zastosowanej tabeli i pasowalnosci wyrobow?

Czy Zamawiajacy przywrdci tabelg z dokumentacji przetargowej z 26.10.2018 roku jak
ponizej, w ktorej rowniez proponujemy zmiane wymiaru 3a:

Dla obwodu 96-102 — zmiane wymiaru 3a z 52 na 53 cm

Dla obwodu 102-108 - zmiane wymiaru 3a z 54-na 56 cm

Dla obwodu 108-114 - zmiane wymiaru 3a z 56 na 59 cm

Dla obwodu 114-120- zmiane wymiaru 3a z 58 na 62 cm

Woéwczas zachowane zostang prawidlowe skoki w stopniowaniu obwodowym (
interwaty co 6 cm , daja skoki w polowie obwodu co 3 cm)
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5. TABLICA PODSTAWOWYCH WYMIAROW WYROBU GOTOWEGO.

Tablica 3
Obwéd "
klatki 90-96 (S) T°+'°'2:1°‘a
. piersiowej "
a4 M= 164. | 172- | 176- | 182- | 186-
Wazrost 172 | 176 | 182 | 188 193
SieiE g (S) | (R) | (L) | (XL) | (XXL)
ugos: wszycia stojki do
1a krawedszi dotu 70 73 76 79 81 1.5
2a Diugos$é rekawa 755 | 775|795 )| 815 | 835 1,0
3a Pod pachg 50 50 50 50 50 1.5
4a Szerokosé rekawa w polowie 23 23 23 23 23
4b Szeroko$¢ rekawa na dole 15 15 15 15 15
Obwaod .
Klatki 96-102 (M) T°:°"ﬁ:_'°ia
piersiowej )
Lp- Nazwa wymiaru 164- [ 472- | 176- | 182- | 186-
Wzrost 172 | 176 | 182 | 188 193
T (8) | (R) | (L) | (XL) | (XXL)
ug wszycia stajki do
1a krawedzi dolu 70 73 76 79 81 15
2a Dlugo$é rekawa 76 78 BO 82 84 1,0
3a Pod pachg 52 52 52 52 52 1,5
4a | Szeroko$¢ rekawa w polowie 24 24 24 24 24
4b | Szerokosé rekawa na dole 155 | 155 | 155 [ 1565 | 155
Obwod
Klatki 102-108 (L) To:e.mc:'ncja
piersiowej
L-p. ez Wy MY 164- | 172- | 176- | 182- | 188-
Wzrost 172 | 176 | 182 | 188 193
o 3 (8) | (R) | (L) | (XL) | (XXL)
gos¢ od wszycia stéjki do
1a krawedzi dotu 70 73 76 79 81 15
2a Dlugos¢ rekawa 765|785 805|825 84,5 1.0
3a Pod pachg 54 54 54 54 54 1.5
4a | Szerokos¢ rekawa w polowie 25 25 25 25 25
4b | Szerokosé rekawa na dole 16 16 16 16 16
Obwéd .
klatki 108-114 (XL) T°i°'::fl"
piersiowej "
Lp. Netwewyplira 164- | 172- | 176- | 182- | 18-
Wzrost 172 | 176 | 182 | 188 193
S 5 (S) | (R) | (L) | (XL) [ (XXL)
ugosé od wszycia stojki do
1a K ii dolu 70 73 76 79 81 15
2a Diugosc rekawa 77 79 81 83 85 1,0
3a Pod pachg 56 56 56 56 56 1,5
4a Szeroko$é rekawa w polowie 255 | 255 | 25.5 | 255 | 255
4b Szerokosé rekawa na dole 165 ) 165 ]| 166 | 165 | 16,5
Obwdd
klatki 114-120 (XXL) Tojerancja
L.p. Nazwa wymiaru plérsiows]
e 164- | 172- | 176- | 182- | 188-
Wzrost 172 | 176 | 182 | 188 | 193
< (8) | (R) | (L) | (XL) | (XXL)
Dilugo$¢ od wszycia stojki do
1a krawedzi dolu 70 |73 76 79 81 15
2a Dlugosc rekawa 775|795 815|835 855 1,0
3a Pod pachg 58 58 58 58 58 1.5
4a Szerokos¢ rekawa w polowie 26 26 26 26 26
4b | Szeroko$¢ rekawa na dole 17 17 17 17 17
Strona 7 z 21
Odpowiedz nr 48:

Zamawiajagcy dopuszcza stosowanie tabel wymiarowych wylacznie z aktualnej
dokumentacji.

Pytanie nr 49:

W Tablicy 5 punkt 3 Zamawiajacy podaje wymaganie polegajace na spetnieniu warunku
Cielab przywotane sa wartosci sktadowe L a b. Zwyczajowo w celu spetnienia wymagan
dotyczacych Cielab podawana jest Dopuszczalna warto$é réznic barwy nie wiecej niz
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AEab 1,5. Prosimy o potwierdzenie, ze spelnienie wymagan w zakresie Wartosci Cielab
bedzie zachowane jesli AEab bedzie < 1,5.

Odpowiedz nr 49:

Zamawiajacy dopuszcza spetnienie wymagan w zakresie wartosci CIELab w przypadku
AEab<l,5.

Pytanie nr 50

W Tablicy 5 punkt 8 Sktad surowcowy Zamawiajacy nie podaje tolerancji dla sktadu
surowcowego. W zwigzku m.in. z niepewnoscig badawczg prosimy o dopuszczenie
zapisu : Elastomerowe widkna poliuretanowe nie mniej niz 3%.

Odpowiedz nr 50:

Zamawiajgcy dopuszcza proponowany zapis.

Pytanie nr 51
W Tablicy 5 punkt 5/ 6 Liczba rzadkéw/Liczba kolumienek Zamawiajacy podaje

tolerancj¢ odpowiednio +0,9 oraz +0,7 prosimy o dopuszczenie tolerancji + 1,
Niepewno$¢ badania bowiem wynosi +0,5 .

Odpowiedz nr 51:

Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanego zakresu tolerancji.

Pytanie nr 52
Czy Zamawiajacy w WTU 110/DKWS w tablicy nr 3 pkt 7 ,,Stopien odpornosci

wybarwien,....”, dopuszcza w wynikach badan odchylenia na poziomie + 1?
Odpowiedz nr 52
Zamawiajacy nie dopuszcza odchylenia dla wartosci okreslonej WTU.

Pytanie nr 53
Czy Zamawiajacy w WTU 110/DKWS w tablicy nr 4 pkt 3 ,,odporno$¢ na pilling” oraz

pkt 7 ,,Stopien odpornosci wybarwien,....” dopuszcza w wynikach badan odchylenia na
poziomie + 1 ?

Odpowiedz nr 53:

Zamawiajacy nie dopuszcza odchylenia dla wartosci okre§lonej WTU.

Pytanie nr 54
Czy Zamawiajagcy w WTU 110/DKWS w tablicy nr 4 pkt 5 ,,érednia masa

powierzchniowa”

dopuszcza odchylenie na poziomie +-10%?

Odpowiedz nr 54:

Zamawiajacy dopuszcza proponowane odchylanie dla sredniej masy powierzchniowe;j

Pytanie nr 55:

Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy pozostawia wykonawcom dowolno$¢ w tym
zakresie — co jednak bedzie skutkowato widocznymi

réznicami pomiedzy oferowanymi przez poszczegdlnych wykonawcéw wzorami
kombinezonu — czy WTU 118/DKWS zostanie

uzupeiniona o tablice wymiaréw statych i pomocniczych?

Odpowiedz nr 55:

Zamawiajacy nie przewiduje na obecnym etapie postepowania nanoszenia zmian w
WTU.

Pytanie nr 56:
Prosz¢ o informacj¢ gdzie i w jakim terminie wykonawca ma mozliwo$¢ zapoznania sie
ze wzorem przedmiotu zaméwienia?
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Odpowiedz nr 56:

Informuje, ze Zamawiajacy nie dysponuje wzorem przedmiotu. Taki wzor (z posrdd
wzorow zlozonych przez oferentow w postepowaniu przetargowym)

gdy zostanie zaakceptowany przez przedstawicieli WS zostanie oplombowany przez
Zamawiajacego i bedzie wzorem obowigzujacym dla danego zadania.

Pytanie nr 57:
Czy tkanina zasadnicza przeznaczona na Kombinezon ¢wiczebny letni WS w

kamuflazu, WTU nr 118/DKWS zgodnie z zapisami w WTU ma by¢ tkaning

typu MULTICAM czy tez tak jak w przypadku Kombinezonu ¢wiczebnego WS w
kamuflazu, WTU nr 117/DKWS licencjonowang tkaning NYCO® z nadrukiem
MULTICAM® ?

OdpowiedzZ nr 57:

Zamawiajacy okreslit w WTU nr 118/DKWS wymagania odnosnie tkaniny zasadniczej
kombinezonu ¢wiczebnego letniego WS w kamuflazu na kamuflaz typu MULTICAM.

Powyzsze informacje staja sie integralng cze¢scia tresci SWZ.

Kierownik
Sekeji Zaméwien Publicznych

/Pa {na KORDOWSKA

/

wyk. E.Parfieniuk
dn. 24.06.2021 r.
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